



Bruxelles, den 29.8.2017
COM(2017) 457 final

ANNEX 1

BILAG

til

**Forslag til Rådets afgørelse
om den holdning, der skal indtages på Den Europæiske Unions vegne i Den
Internationale Vinorganisation**

DA

DA

BILAG

De EU-medlemsstater, der er medlem af OIV, støtter OIV's generalforsamlings beslutning, hvorefter Den Europæiske Union indrømmes særlig status i henhold til betingelserne i følgende særlige ordning mellem OIV og Den Europæiske Union:

Den særlige ordning i tilknytning til Den Europæiske Unions særlige status i Den Internationale Vinorganisation

1. SAMARBEJDSOMRÅDER

Den Internationale Vinorganisation (OIV) og Den Europæiske Union (EU) har fælles mål i forbindelse med vinavl og vin. De bidrager begge til harmoniseringen af fremgangsmåder og standarder på internationalt plan og på EU-plan med henblik på at fremme produktionen og markedsføringen af vinavlsprodukter. OIV vedtager og offentliggør navnlig resolutioner om vinavl og vin og yder bistand til andre internationale organisationer i forbindelse med deres standardiseringsarbejde. Blandt EU's aktiviteter på de områder, som OIV beskæftiger sig med, kan nævnes reglerne for definition, produktion og markedsføring af vin, aromatiserede vinprodukter, vinbrændevin, druemost og spisedruer.

2. SPECIFIKKE SAMARBEJDSVILKÅR

EU, repræsenteret ved Europa-Kommissionen, kan gribe ind i udvalgenes, underudvalgenes og ekspertgruppernes arbejde under OIV. Europa-Kommissionens repræsentant redegør i givet fald på møderne for bl.a. den EU-lovgivning, der måtte eksistere på det pågældende område, og EU's særlige interesse i de spørgsmål, der behandles.

Europa-Kommissionens repræsentant kan deltage i generalforsamlingen og i forretningsudvalgets møder. Europa-Kommissionens repræsentant kan på anmodning og i henhold til OIV's procedureregler informere disse organer om EU's holdninger til spørgsmål på dagsordenen, som EU har en direkte interesse i.

Europa-Kommissionen indbyder regelmæssigt OIV til en informationsudveksling og en drøftelse af emner af fælles interesse for OIV og EU.

OIV sender samtidig med alle de øvrige medlemmer af OIV Europa-Kommissionen (via mailboksen AGRI-OIV@ec.europa.eu) alle relevante dokumenter, herunder udkast til resolutioner, der eventuelt vil blive forelagt til afstemning på generalforsamlingen. For at EU's holdninger i givet fald kan udarbejdes i rette tid, fremsender OIV udkast til resolutioner snarest muligt inden den generalforsamling, hvor de vil blive fremlagt til afstemning.

Europa-Kommissionen sender OIV alle de relevante dokumenter om vedtagelsen af nye EU-retsakter, som OIV har en direkte interesse i, når dokumenterne offentliggøres.

OIV noterer sig, at EU agter at yde et årligt finansielt bidrag på 140 000 EUR.